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Urządzenie mocujące podporę hydrauliczną

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie mocu¬
jące podporę hydrauliozną na przykład w spągni¬
cy zestawu zmechanizowanej obudowy górniczej.

Podpory hydrauliczne w zestawie obudowy zme¬
chanizowanej odznaczają się najbardziej prawi¬
dłową i korzystną pracą wtedy, gdy są ustawione
prostopadle do spągu i stropu, a siły oddziaływa¬
nia górotworu przebiegają w osi podłużnej podpór.
Takiej idealnej sytuacji zazwyczaj nie ma, a siły
oddziaływania skał stropowych przejmuje obudowa
zawsze pod pewnym kątem, zwłaszcza w przypad¬
ku pracy podpór w zestawach obudowy przy
eksploatacji pokładów nachylonych. Dlatego cylin¬
dry podpór hydraulicznych stosowane w znanych
obudowach zmechanizowanych są przeważnie zwią¬
zane ze spągnicą za pomocą uchwytów i sworzni
lub pierścieni zamocowanych do cylindrów podpór.
Natomiast stopy podpór mają kulistą lub płaską po¬
wierzchnię i stanowią jednocześnie dno cylindrów

W niektórych przypadkach kuliste stopy podpór
są osadzone w gniazdach wykonanych z odcinków
rur. Jednak konstrukcja tych elementów nie za •
bezpiecza przed nadmiernymi wychyleniami, obra
caniem się lub unoszeniem podpór, co jest częstą
przyczyną wyrywania z podstawy i zrywania prze •
wodów doprowadzających czynnik hydrauliczny.
Znane urządzenia mają jeszcze tę niedogodność, żo
przy wymianie podpór hydraulicznych, należy je
podnieść do góry aby umożliwić wyjęcie z podsta •
wy, co przy małym wysuwie podpór lub niskich
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pokładach jest czynnością bardzo trudną i nie
zawsze wykonalną.

Celem wynalazku jest usunięcie wyżej omówio ■
nych niedogodności i wad przez zastosowanie urzą •
dzenia mocującego podporę hydrauliczną na przy
kład w spągnicy zestawu obudowy zmechanizowa •
nej, eliminującesgo możliwość wypadnięcia podpory
z gniazda, zabezpieczającego tę podporę przed obro¬
tem i równocześnie ułatwiającego wprowadzenia
stopy podpory do gniazda podczas ustawiania pod¬
pory do pionowej pozycji przy jej montażu.

Cel ten, zgodnie z wynalazkiem, został osiągnie •
ty przez opracowanie urządzenia którego istota po¬
lega na wyposażeniu stopy podpory w promieniowo
wystający sworzeń wchodzący w wycięcie gniazda* a
stanowiący zabezpieczenie podpory przed obrotem,
oraz w oporowy pierścień trwale osadzony na tej
podporze powyżej wystającego sworznia. Natomiast
do wsporników prowadnika amortyzującego są za¬
mocowane oporowe elementy, które przylegają od
góry do oporowego pierścienia, uniemożliwiając
ruchy osiowe podpory i jej wypadnięcie z gniazda.
Ponadto dolna przestrzeń między wspornikami jest
wyposażona w skośnie ustawioną ślizgową płyte
przeznaczoną dla wprowadzenia stopy podpory
do gniazda w spągnicy podczas zabudowania tej
podpory w obudowie.

Zastosowanie urządzenia według wynalazku po •
zwala na zabezpieczenie podpory przed obrotem,
eliminuje możliwość jej wypadnięcia z gniazda
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oraz ułatwia wprowadzenie stopy podpory do
gniazda podczas ustawiania podpory do pionowej
pozycji przy jej montażu.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬
kładowym wykonaniu na rysunku, na którym fig. \
przedstawia urządzenie mocujące podporę w spą -
gnicy w widoku z przodu, fig. 2 — to samo urzą ■
dzenie w widoku z boku, fig. 3 — przekrój po¬
przeczny podpory wzdłuż linii A-A zaznaczonej nn
fig. 2, fig. 4 — odmianę urządzenia w widoku z
przodu, a fig. 5 — tę samą odmianę w widoku z
boku.

Jak uwidoczniono na fig. 1-3 rysunku urzą •
dzenie składa się z podpory 1 od dołu zakończo¬
nej stopą 2, poprzez którą podpora ta jest wahliwie
osadzona w gnieździe 3 zamocowanym trwale do
podstawowej płyty 4. Poza tym stopa 2 podpory 1
ma promieniowo wystający sworzeń 5 unierucho¬
miony w wycięciu 6 gniazda 3, a wyżej podpora 1
jest zaopatrzona w trwale osadzony oporowy pier¬
ścień 7. Nad tym pierścieniem są usytuowane opo *
rowe elementy 8 zamocowane do wsporników 9,
a w dolnej części między tymi wspornikami umie¬
szczono ślizgową płytę 10. Natomiast od góry pod¬
pora 1 jest zamocowana w amortyzującym pro¬
wadniku 11, który obejmując tę podporę utrzy¬
muje ją w pionowej pozycji i umożliwia nieznacz¬
ne jej wychylenia od pionu we wszystkich kierun¬
kach.

Odmiana urządzenia przedstawiona na fig. 4 i 5
ma w stopie 2 podpory 1 półkuliste wgłębienie 12,
w którym jest wahliwie osadzony kulisty czop 13
zamocowany bezpośrednio do płyty 4. Osadzenie
to tworzy osiowe ułożyskowanie podpory 1 zabez¬

pieczonej przed obrotem przez zamocowany do pły¬
ty 4 oporowy występ 14 umieszczony w wycięciu
wykonanym w dolnej, zewnętrznej części stopy 2.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie mocujące podporę hydrauliczną
wyposażone w prowadnik amortyzujący, utrzymu¬
jący w pionowym położeniu podporę, która swym
dolnym zakończeniem w postaci wypukłej stopy jest
wahliwie osadzona w gnieździe zamocowanym w
płycie podstawowej, znamienne tym, że podpora
(1) w dolnej swej części jest zaopatrzona w pro¬
mieniowo wystający sworzeń (5) wchodzący w wy¬
cięcie gniazda (3) zabezpieczający tę podporę przed
obrotem, a wyżej w oporowy pierścień (7) trwale
osadzony na tej podporze, natomiast do wsporni¬
ków (9) amortyzującego prowadnika (11) nad tym
pierścieniem są zamocowane oporowe elementy (8)
ograniczające ruch podpory (1) wzdłuż jej osi sy¬
metrii, przy czym od dołu pomiędzy wspornikami
(9) prowadnika (11) jest ukośnie usytuowana ślizgo¬
wa płyta (10) dla wprowadzenia stopy (2) podpory
(1) do gniazda (3) przy ustawianiu tej podpory w
położenie pionowe.

2. Odmiana urządzenia według zastrz. 1, zna¬
mienna tym, że stopa (2) podpory (1) ma półkulis¬
te wgłębienie (12) dla wahliwego osadzenia w nim
kulistego czopa (13) zamocowanego bezpośrednio w
podstawowej płycie (4) spągnicy, a do zabezpiecze¬
nia podpory (1) przed obrotem stopa (2) tej podpo¬
ry w dolnej, zewnętrznej swej części ma wycięcie,
w którym jest umieszczony oporowy występ 14)
trwale zamocowany do płyty (4).
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